4 Multifariam, multisque modis olim deus loquens patribus 
in Prophetis: nouissime, diebus istis locutus est nobis in Filio . . . 
Hebr. 1, 7—2; vgl. A. G. Little, Initia Operum Latinorum quae 
saeculis XIII. XIV. XV. attribuuntur, Manchester 1904, p. 145; 
7 viam salutis Acta 16,17.

1—3 Incipit — Amen Mo In nomine domini. amen. Incipit quidam 
deuotus tractatus de purgatorio sancti patritij In nomine sancte et indi- 
vidue trinitatis patris et filij et spiritus sancti. amen V Incipit registrum 
de purgatorio sancti patricij Capitulum primum. ... De exitu Georij de 
paradiso (rot:) Prephacio W1 De sancto Georgio milite qui fuit in pur
gatorio Scti Patricij Archiepiscopi W2 In nomine domini Amen K In- 
cipiunt visiones Jeorij Vngari qui mirabilissima vidit B Incipit prologus 
cuiusdam Georgij qui fuit in purgatorio sancti patricij Anno domini 
m2ccc£liij° In nomine domini Amen Me Prologus purgatorij sancti pa
tricij etc. Ba-F P1 A; 4 — 86, 14-j- B; 4 [mjvltifarijs W2; 5—6 Christus 
— predicantes] sécréta sua loquutus est nobis ac per doctores et predi
catores suos V; 5 per ewangelistas -j- P1; 6 doctores suos ac predica
tores W1 W2 K; 5—6 discipulos — predicantes 4- A; 7 salutis eterne 
W2; ostendens Mo W1 W2 ostendit V ostendentes P1 KA; nouissime] 
misit P1; 7—76,3 tarnen —■ loqui] autem diebus istis anno videlicet 
m2ccc21iij2 locutus est nobis banc ipsam salutis viam manifestam et 
notam facere V; m2ccc2xliij2 W1.
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per quam inniediate perueniri potest ad contricionem et 
ad penitenciam et consequenter ad dei graciam et gloriam, 
loqui dignatus est nobis in quodam sibi dilecto et caro 
adopcionis filio, nomine Georgio de Vngaria, filio cuiusdam 
magnati, militis et baronis de Vngaria, qui Grissaphan 5 

nominatur. Qui quidem Georgius deuocione et penitencia 
ductus, penitencia condigna de suis maximis peccatis 

vtpote ducentis et quinquaginta homicidijs multisque 
alterius generis et modi peccatis — sufficienter et deuote 
peracta, decreuit peregre proficisci non equitando, sed pedi- 10 
tando, et visilare Purgatorium beatissimi Patricij episcopi 
et confessoris, quondam archiepiscopi Armachani, primatis

4 adopcionis filio Rom. 8, 15; 5 Grissaphan, ugl. Anm. z. 
Eint. 15a)-, 6 penitencia ductus Judic. 21, 6. Mat. 27, 3; 12 Armagh, 
conn tg Armagh.

1 peruenirij per veram Mo; ad -? Mo; 2 ad (1) -? Mo; consequenter 
A~ W1; et gloriam-? A; 3 loquens et loqui W2; 3—4 nobis — filio] 
per quemdam sibi dilectum adoptionis filium de Ungaria Jeorium V; 
3—4 dilecto — filio Mo W1 * * P1 caro et dilecto adopcionis filio W2 adop
cionis dilecto filio et caro K dilecto et caro adoptacionis filio A; 4 nomine 
— filio -? A ; Georgio: Verschiedenheiten in der Orthographie dieses Na
mens werden nicht verzeichnet -, der überwiegende Brauch der Hss. ist
der folgende-. Georgius V P1 P2 P8 K Me Georius Mo W1 Ba A Jeorius B;
häufigere Abweichungen: Georgius A Georius P1 .Jeorius VK Jeorgius V;
filio(2)] filijW1; 4—5 filio(2) — Vngaria-?W2; 5 militis — Vngaria] eius-
dem patrie secundum carnem filius V; Grisefan Mo Grissafary V Cus- 
saphan W1 Crisaphon W2 Grissafan A Crissafan P1 K Crissaphan B ;
6 nominabatur W2 ; quidem -? W1 ; deuocione et -? A ; 7 penitencia con
digna P1 K condigna penitencia Mo penitencia sibi inmerita V peniten
cia digna W1 penitencia W2 -? A ; 8 ducentis et (-? V) quinquaginta
V W1 P1 K ducentis Mo trecentis et quinguaginta W2 luxurijs et A; 
8—9 multisque — modi-? A ; 9 alijs alterius V; modi] modis W1 W2
in omnibus P1; peccatis] peccandi W2; et deuote -? V W2; 10 peracta] 
peractis W2 P1 ; decreuit et deuotissime peragrare cogitauit W2; pere
gre peditando proficisci V; 10—11 non — peditando -? A ; 11 et -? K ;
11—12 beatissimi — confessoris] sanctissimi ac beatissimi dei confessoris 
ac pontificis sancti patricij W2; 12 archiepiscopi quondam V; Arma
chani] Armatani Mo armachanensis et V armathani K.
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Ybernie. El sicut dictum purgatorium visitare cum dei 
adiutorio decreuerat, ita et visitauit, prout palet per patentes 
literas sigillis autenticis sigillatas, videlicet domini Richardi, 
nunc Armachani archiepiscopi, sacre théologie magistri, ac